
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01056
Del : 01/03/2013
Esecutivo da: 01/03/2013
Proponenti : Direzione Urbanistica

OGGETTO: 

Rinnovo con la ditta Ricoh Italia SPA del contratto di noleggio della fotocopiatrice a colori Mod. 
DSC424-CS506 presso la Direzione Urbanistica.

     

IL DIRETTORE

Visto che  con Deliberazione C.C. n. 24/84 del  15.05.2012   è stato approvato il Bilancio di previsione 2012,  
il Bilancio pluriennale 2012-2014  e la Relazione previsionale/programmatica;

Visto che  con Deliberazione G.C. n. 285  del  11.08.2012  è stato approvato il Peg per l’anno 2012;

Vista la Deliberazione G.C.  n. 514/741   del 31.12.2012  esecutiva , con la quale sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15 % ;

Vista  la  legge  di  stabilità  n.  228  del  24.12.2012,  art.  1  comma 381  ,  che   ha  previsto  il  differimento 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2013, e relativi allegati al 30 giugno 2013 ;

Visto l’art.163 comma 1 e 3 del D.lgs. 267/00;

Premesso :

- che la società RICOH Italia SRL  con sede amministrativa a Vimodrone (Mil) in Viale Martesana 12    ,  
ha già  fornito oramai da diversi anni  il servizio di noleggio della fotocopiatrice laser digitale a colori  
Nashuatec  Mod.DSC424(CS506)  collocata  in  Via  A.  del  Castagno  3,  Firenze   presso  la  Direzione 
Urbanistica come da D.D. n. 11439 /2005;

- che occorre rinnovare il  contratto di  noleggio   della fotocopiatrice di  cui  in premessa in scadenza il  
28.02.2012 , alle   condizioni economiche  formulate nell’offerta  presentata dalla  RICOH Italia SRL 
Prot. n. 3924 /2013  ;

- Considerato che la fotocopiatrice laser digitale a colori Nashuatec Mod.DSC424(Cs506)  è da diversi 
anni  funzionante  presso la Direzione Urbanistica e che adesso viene utilizzata prevalentemente con 
funzioni di scanner ed è  in grado di sopperire alle esigenze degli uffici  della Direzione ;

 pag. 1



- Visto il   preventivo di spesa della  RICOH Italia SRL del 24.01.2013, che forma parte integrante del 
presente provvedimento,  contenente i prezzi  per il canone mensile pari ad € 25,00 oltre IVA  ed i costi  
unitari delle copie a colori pari ad  € 0,0900 oltre IVA  cadauna ed in bianco e nero pari ad € 0,0098 oltre  
IVA cadauna nei formati A4  con le prime 500  copie b/n comprese  nel canone ;

- Ritenuta  congrua  la  spesa  di   Euro  363,00  comprensiva  di  IVA  per  il  canone  di  noleggio  della 
fotocopiatrice Nashuatec Mod.DSC424(Cs506)  per il periodo 01.03.2013 – 28.02.2014 con le funzioni di 
scanner  senza comunque prevederne un utilizzo anche  come fotocopiatrice per la riproduzione di copie 
in  bianco/ nero o a colori ;

- Preso atto che per rinnovare il servizio in questione, il cui importo è inferiore ad € 40.000,00 si ritiene  
opportuno il ricorso  all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.  
125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 , trattandosi di servizio in economia ;

- Visto l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera M) e l’art. 10 punto 3 del Regolamento delle Spese in economia di  
cui alla Delibera n. 326/45 del 05/05/2003 e dato atto che non è possibile frazionare la spesa ai sensi del 
D.Lgs. n. 267/2000 art. 163 comma 1 ;

Visto l’art.  107  del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);

Visto l'Art. 81 , comma 3 e l’art. 85 comma 4  dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto  il  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  ,  approvato  con  Delibera  n.  423/642  del  
24.10.2012  

DETERMINA

1. Di  rinnovare  alla ditta  RICOH Italia SRL  con sede amministrativa a Vimodrone (Mil) in Viale 
Martesana 12    con P.I. 00748490158  ( cod. ben. 35747 ) il servizio di noleggio ,   della 
fotocopiatrice Nashuatec Mod.DSC424 -Cs506  con funzioni di scanner per il periodo  01.03.2013 – 
28.02.2014   collocata in Via A. del Castagno 3 , presso la Direzione Urbanistica ;

2.   Di impegnare a favore della ditta RICOH Italia SRL  con sede amministrativa a Vimodrone (Mil) in  
Viale Martesana 12    con P.I. 00748490158  ( cod. ben. 35747 ) per  il servizio di noleggio della  
fotocopiatrice  laser digitale a colori con funzione di scanner , la somma complessiva di Euro 363,00 
comprensiva di IVA  da suddividere nel seguente modo :

- per € 302,50  da  imputare al cap.34235 del Bilancio 2013 ( CIG  Z8A087C398 );

- per €  60,50 da imputare sul cap. 34235 del Bilancio 2014  ( CIG   Z8A087C398 );

3. Di  dare  atto  che  il  pagamento  della  predetta  somma  sarà  effettuato  in  rate  trimestrali,  dietro  
presentazione  di  regolare  fattura  da  parte  della  ditta  Ricoh  Italia  SRL  ,  ed  entro  60  gg.  dal  
ricevimento della  fattura .  Si  precisa che verranno corrisposte alla ditta le copie effettivamente 
prodotte previa lettura del contatore.

                     

Firenze, lì 01/03/2013
Firmato digitalmente da

 pag. 2



 Il Responsabile Proponente
Domenico Palladino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo Ricoh

 pag. 3


	IL DIRETTORE
	DETERMINA


